



Reikningar barnaskólahús og leikfimishús 1880-1885

Aðfnr. 86, örk 6

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Bygging.

Til Byræðið, for þvestra Arbíðið um Hólan í Reykjavík
undafor Byggingu.

for Mannumastur E. Lúðers

Debet.

1883.
Dag 10^{da} April.

Allu Willarum of Latou nr 1^{ta} Björku Röð
for Byggingu Húsa, belöbun sig til í allt
alt Comura & Ventilations - Rörum fram Skólk
og Arbíðblöu. í allt
Eftir at þessa beggja Björkutryggunum samt
Willarum forvornu og forvornu var beggja
Tíðar var Gangur, Rör Rættvæð og Tönn
Skólk og Arbíðblöu í allt
Eftir at Grundan réiða sig Löst og Ögverðileg
mætti, sig í dan Norðliga færa og beggja
Tíðar til vat föysta Willarum græða 18^{da} Tíðarna
for Byggingu Húsa. Skólk og Rann samt
Arbíðblöu belöbun sig til í allt

Rs.	Ö.
175.	—
200.	—
120.	—
190.	—

G. Alt. 685^{te} Ö.

Grundan Vatta Annunsta eftir Byggingu
undafor Vefköch Arbíðið.

Eftir at þessi Hólan til Björku, í Svört
Rann undir Vat Gólum, eftir Rottuáttun.
for af vanna Gólu, og Sjálfkallagat, alla
nær liggja und til Jordun, og Inverð forvornu
og samtíðig alla at hinni Rannu til Vat
undur for, sam mullun Loftat, at gjörn Vat
í Vat, nær man fanna Skólk til,
alla gjör forvornu og Vat, og samtíðig,
nilda tröngja sig og gjörnunni Ögverð
ningu, for nilda forvornu Dverðligu
Lustastur, sam vana í fanna Lokala.
Inverðun for sig mulla gjöra in Facade
Bygging, for fanna Byggingu fanna Arbíð
alla brugast, eftir dan forvornu Lustun
mullu, Vat for sig Ögverðun
for í allt belöbun sig til 95^{te} Rs.

95^{te} —
G. Alt. 1610^{te} Rs.

Lýsing

á Efni og byggingu á Barnaskúlabúsi eftir uppdrökt B.

Húsið er 25 alna langt og 10 $\frac{1}{2}$ al breitt tvíleiftað 10 $\frac{3}{4}$ al undir þakbrún frá grunnni, þaðan gjört af bindingsverki, múnad með múnsteini og betong með hellaþaki á löngböndum afaná skansut. Í húsinu eru 5 kenndustavur og einni af þeim má skipta í 2 herbergi, þann at auk þá 3 íbútanherbergi og ein skrifstofa. Eltið og þúr og imngöngur, þjalloni er undir öllu húsinu.

Grunnmúrinn er úr Selensteu grjóti lagðan í kalk, nokkud högginn utan, allan fellingar faltar utan með sement, og Áppelthúð utan á hleðslanni fyrir neðan jörðveg, einnig Áppelthúð afaná veggjum, gálfir í þjallorönum eljettud með betong, öll skilnám úr Selensteu grjóti 15 þm. á þit, allir veggir innan og loftit á forskalning eljettud með kalki.

Bindingunin er úr góða Dansku trje, bjálkon ífir þjallorönum og ífir fyrsta lofti 6x9 þm. at gildleika, undir efsta loftinu 4x8 þm fótstíkkir tvöföld úr 6x6 þm trjóm, allar bindingur í útveggjum afafir og sillur úr 6x6 þm trjóm, skilnám bindingur úr 5x5 þm. trjóm.

Veggir múnstir at mesta leit með múnsteini, sumstavar með betong, skilnám veggirinn eins, nema hin þinnri skilnám úr tvöföldni forskalning, öll loft og útveggir, annarsvegar bindings skilnám klæddir með forskalning og eljettudir með kalki, annarsvegar á skilnám veggirinn skal eljettud með kalki á sjölfan steinin.

Á þakinu skal vera hella, lægt á ninnla, og þannundir skansut, klæðningin á veggjum utan, úr góðum Danstum bændum 1 $\frac{1}{4}$ þm. á þit, listarnir á klæðningunni 1x3 þm. at gildleika. Þaknemur og niðunhlaups nemur úr steiptu jörni, enn vinklar og atekni á bindingin úr smíð-udu jörni. Hlæðslan húnar og skilti af góðri tegund, allir öðron eiga at vera Magasin öðron höfulegru stöðir eftir Óabik máls inni haldi húnar herbergis.

Loftin og gálfir úr Danstum bændum 1 $\frac{1}{4}$ þm. á þit, Húðin úr valbardum 1 $\frac{1}{2}$ þm. á þit, glugga ramar úr valbardum 1 $\frac{1}{4}$ þm. á þit, glugga kistar úr 2 þm. plaukum, glenit í gluggum af góðri tegund niðurnar í útiherðunum af þitken gleni.

Alt trje verk innan húrs málad þenidronnimmur, veggirinn innan með limfaru, loftin þvittud, á klæðninguna á útveggjum skal þvott þann Ferrisallu, og svo mála þá húsar með góðum faru.

Þakhella og annad efni úr góðum Barnaskála húronum sem er gott og áskemk skal bruka í þakit hús. hl. m. í undirþak ninnla undir hella, alla forskalning. nokkud í skilnám binding og í laushalt, í stillaðer og fl. Skonsteinspipur eiga at vera 2 og við

Fluorja þeirna skal vera minnst sláppipa, sem draga að sjén slamt
loft úr herbergjunum.

Í kíraluherbergjunum eiga að vera sláppöt (ventiler) með lokum
þynir uppundir lofti sem leingast frá öðrum, svo hitan leggi gjaf
um allt herbergið og að spilla loftið samstakum húsinu.

Éinnig eiga að fylgja burt og bekkir í 4^{um} kíraluherbergi.

Þetta húsi, bjótt eftir uppdrættinum og þessari lýsingu, vil ég
takaork á hendur að byggja næstkomandi sumar, og vera búin með það
að alla leiki þynir lok September mánaðar, þynir 17.400 km. og hit
gamla barnaskaluhúsi, með úti húsum.

Reykjavík 1. október 1881.

Helgi Helgason.

Til

Beaufjörnarinnar í Reykjavík.

Lýsing

efri til skólabúnaðs og þinnis
jónislegu vinnu við það.

Lýsing

á efri til skilríkis eptir uppdrættinum A.
og hinum yfirleitu vinnu við heim.

Steinhöggrara vinnu

Forráttum, sem er 1/4 af á höð er gjörtur á
2 jafurpýðnum lögum í stéttahöfum gjöti með
þriggja þrumu lengu sviði á ofan, á helmingar
gjötsins að vera háflagesteinar en helmingarinn
gagnlagsteinar, skulu þeir vera á veltgjötis
báðum lögum, sem eru tal. 9 þrumur á fyrst.

Spurilögur eru 2, báðir í stéttahöfum gjöti,
næra lagið er 6 þrumur þykt, höggvið í velt höm,
og stenda 4 þrumur fram af veyrum, efr. lagið
er 10 þrumur á þykt og stenda 12 þrumur fram af
veyrum. Í báðum lögum á amarkvör stein
að vera háflagesteinar, veldi minna er 10 þrumur
á breidd, amarkvör gagnlagsteinar tal 12 þrumur
á lengd. —

Ítt hvoru megin við aðal dygnar stenda
2 silur í stéttahöfum gjöti, eru þær 15 þrumur
þyktar, undirstöðar undir silum stenda
fram er sámalurum, og það svo laup, að
3 þrumur sé milli umr. blid silanna og
yfri blid vegganna. — Á efri enda silanna
eru allir stundar úthoggur með bryggjum, og
á þeim huda þvost yfri deyrnum 2 steinalög

og er í þessu lagið ávallt; þar ofan á þessum
borðum er 3 steinsalögum og eru 2 með lögu
5 pund þyngd, en eftir lagið 6 pund; annað
af með lögunum er ávallt en þitt kvæði. Þeir
ofan hinga með 4 þessum löfuglagga á
framlið þessins eru settar gluggastylur í höggum
gjóti. - Vid hlíðar hinga ofri 5 glugga á fram-
hlíðinni eru settar 10 staurhúndar.

Steinarnir í öggjunum að utan verða eru einn
og á alþingishúsum, eðdi stéttkönnun; er annar-
dæm steinur hálfsteyn, annar þvör geyla stein,
og eðdu þeir annar síðari fullkomlega ná
veggjarþyngdinni. Þrjú steinarnir eru stéttkönnun.

Kalkvirna

Umbrotada, veggir og stöðir þar, sem eru
15 pund þyngd, eru mörð með kalkbleidningi
og sementi, þannig að 1/2 stig af sementi er látið í
þessum vandalegan stamp af kalki. Samsettingin á
steinunum að utan verða eru stíttad með sementi-
bleidningi, þelningi og hvorn stæði og sementi.

Veggir og loft að innan verða í þessum löfum
göngum og upp með stígum, en þessum öll
tvöföld bordsnitum á stáloptum, en alls
stíttad með kalki. Þar hlíðarnar á þessum
tvöfaldu bordsnitunum í stáloptum, sem
ih að þessum vita, eru sömuleiðis stíttadar.
Allar lautar í þessum veggjum eru fylltar og
lofted í þessum stíttad. Reysháfor og söggjum
er gjóti í mörsteinum; eru reysháforar í völd
12 og 12 en söggjumar 6 og 12 pund.

1
Í stauravörðunum er sett gjöfsteypa eftir
klutfallnum 1-3½-7; gjöfð: Öllum hjallasamum
er gjöfð úr gjöfsteypu eftir klutfallnum 1-3-6
og er stítt með 1 blata feruents með 2 klutum
sands. Þegar allar veggir eru komnar upp
er gjöfð úr utan y innan, er helli ofi þá 3^m
þykku asfaltlagi til varnar gegn jarðrana.

Timburvirna

Allar innviðir í húsinu eru úr þjórgötu
vetrafelldu súðursensum furutré. Þitornir eru
5/8 þunnt þykkt. Milli bilid milli þeirra
má að meðaltali eigi vera meira en 1/2^{1/2} þ.
þá miðju til miðju. Á öll bita höfuð er
borin tjara y steinsolia y á þau neyðlar þak-
pappi til að verja þau frá. Þjáskala y
yfir skáloptum skal vera 1/6 þunnt þykkt; fót-
og skurðstykki 5/6 þunnt y þaroperrur y stölpur
5/5 þunnt; þykkt. Á öll loftir, þor: meðal
þrasabjálkaloptid skal leggja millumloft 1 þunnt
á þykkt y ofan í það 2 þunnt þykkt lörslag
eða halsblending y þor: ofan þurra með.
Á öll loft skal leggja 3/4" þykkt bord. Gjöfðir
í keruslurtafumum göngumum y sligapöllumum
skulu lögd úr 1 1/2 þunnt heflurum y ploptum
furubordum. Gjöfðir í skáloptum y him ofra
lofti úr 1 1/4 þunnt bordum. Öll tvöföld stöirnir
eru gjöfð úr 1 1/4 y 3/4 þunnt bordum. Þeggjálkar
y loft: á aðaltröppum skulu vera úr

2 þunn þykum vesturvisur plöntum, á
 hverri þess skal stráfa þunnleing þykum stíkjum
 í ein; þann hjálkum skulu vera í 2 1/2 þunn
 þykum vesturvisur plöntum. Adalþryggan skal
 vera und Makozu handrifi y verðum júlum
 í fóru. Eldhústrýggan skal vera í 2 þunn
 þykum þess plöntum und handrifi í fóru.
 Á skáptim skulu vera 9 kirktýggar með
 víðumum; stólparum y lauskaltum í þeim
 skulu vera í 2000 ein, 4 1/2 þunn á hvoru vegg.
 Á spessurum skal reifa undirpan í plögum
 óþflustum 1 þunn bordum y þess ofan í lista
 1 1/2 þunn á fyrri undir skífum. Kjólur
 y sarskýtiþess eru 1 1/2 þunn á þess. Í
 Kjallarsum eru 5 dýr und legubardum. -

Þriðjafinnna

Dýra- og gluggadarnar skarkúss eru
 gjörðir í 3/6 þunn plöntum frá Vesturvisu,
 en innarkúss eru dýradarnar í 1 1/2" bordum.
 Allar kúss og gluggadarnar eru í morgunum
 1 1/2 þunn vesturvisur-trjáum. Þállum herbergjum
 og gongum eru sett 9 þunn há skífubord frá
 gölfi. Á milli hinna þessju skemmtastofa
 á miðloptim er gjört tvöfalt skáptim í plögum
 Vesturvisur-tré, þannig gjört og áttúnd, og þess
 er að tala það ofan y setja það upp aftur.
 Í eldhúsum eru dýradarnar í tveim, þess með
 plötu í 2 þunn þykum plöntum, skápar og

Járnsteypu og smíðarinnar.

Í þessa heimskustofu er settur einn af Beck's
lofthitunar-öfnum, samskyms 7 re. 2 í
meðfylljandi uppdrötti. Í herbergjum skóla-
stjórans eru 3 og í herbergjum undirsteinnar er ein
Magasin-öfu. - Í eldhúsinu er eldavel með
þremur eldarnokkum, Steinsöfni og vatuskalli.
Steyptar jörupípur eru víð alla öfrana og eldavelina.
Loftgrind og spjald, hvortveggja í ramma 24
seth í allar loftpípurnar. Í veggina er utanartu
er settur 8 steyptar söggpípur með steyptum kalli.
Freyppípurnar eru settar 4 þreinsmas kortis og þreyt-
spjald. Öfni hinum 2 stóru göngum og hinum
tvöföldu heimskustofu eru 3 steyptar járntöru,
öfni öllum gluggum og dyrum utanhúss eru
steyptar steyptar járntöru. Á kjallaranum eru
8 jörugluggar, á þakinu eru 6 jörugluggar. Í
eldhúsinu er skopkassi í jörni með vatnsgind
og pípu íb' vatuspípuna frá þar sem hann er.
Öfni eldavelinum er reythattur. Öfni meðan
alla glugga utanhúss eru settir 6-14 þremur
valsandi súlberis. Í aðaldyra-kurðinni eru
2 steyptar jörugrindur. Á fjórðahverfi bitahöfund
er fest 5 þunda mäsaxar og samskyms
á bjálrunum eru byggð með 10 þremur lúnga
lönnum járntöru. Allar kurdir og gluggar
skulu kvad árenglingu sveptis vera sem vandast.

Ad efni og vinnu og öll gleggahornbúnd utan
huss galvaniseruð.

Blæðsmíði og Skífulegging.

Það er í sumum göðum skífum þar
verur og í þeim Vatursjúgur eru í Steppurum.
Öll rennjar eru galvaniseruð og eru 15 þunuf
á milli þeirra. Gálfund öll og samræktisbord
eru klædd Linsdi N. 11. - Lff. ristinum er Linn
seth milli þeirra eftir öllu lagið.

Málun og gler.

Allt þéi innankútt er málunð fríva þinnun
er utanhútt Vatursjúgur. Þinnun er Linn
klæðingur utanhútt eru þinnun. Þinnun
allt innankútt eru málunð með Linn og
Linn gjóð húb. - Allt rúdar eru í þinnun
skoru brabant-gleri. - Þinnun í innangang
þinnun í þinnun gleri.

Mellem underkynede Muurmester Ridders og Reykjavík Byraad er der afsluttet efterfølgende Contract:

§ 1.

Jeg underkynede Muurmester Ridders forpligter mig herved til for Reykjavík Byraad at opføre en Skolebygning, to Etager, med Hvide under Loftet i hver Etage 5 Alen samt Kjelder under det halve Hevet med en Hvide under Loftet af 3 Alen; denne Bygning opføres paa den af Byraadet anviste Grund her i Byen og forpligter jeg mig til at udføre alt Sten og Murararbeid ved nevnte Bygning samt til at levere Sten, Kalk, Cement, Sand og Vand og øvrige til Murararbeid nødvendige Materialer deriblandt Rør, galvaniseret Staaltraad samt Løn til Gipslofterne, endvidere til at udgrave Grunden, hvormed Byraadet skaffer den udgravede Jord bort; Alt overensstemmende med de skriftlige Tilbud jeg har tilstillet Byraadet.

§ 2.

Bygningens Ydemure opføres af islandske Kampe-

Stene af samme Kvalitet og tilhørende paa samme
Maade som i Althingshuset. Bygningens
Indermure oppføres af Beton. ^(i Blanding) Alt Kalk og
Cement til Bygningerne skal være af bedste
Kvalitet, jfr. mine Tilbud. Alle Loftte gibses
kortest jeg leverer galvaniseret Staaltraad og
Søm; alt Arbejde ved Bygningerne skal
være godt og solidt udført.

§ 3.

Dovent oppføres Bygningerne efter den af Bygg-
mester Bald ktr. C. givne Tegning dog med
de mindre Forandringer, som muligens kunde
findes hensigtsmæssige efter nærmere Overens-
komst mellem Contrahenterne.

§ 4.

Alt til ovennævnte Bygning hørende Steen- og
Sæmme-arbejde, som kan udføres inden Tag
lægges paa Bygningerne, forpligter jeg
mig til at have færdigt inden 15^{de} August
1882 og alt det øvrige Arbejde inden 15^{de}
Sept. 1882; det dog under Forudsætning af
at Aarstiden ikke lægger Hindringer; Vejen
for at Arbejdet ved Grunden kan begynde
1^{de} Mai 1882, men hvis en saadan Hindring
indtræder gives der tilsvarende Tilleg af Tid

til de nævnte Fristen eller Tidspunkter.

§ 5.

Alle Forberedelser til Arbeidet navnlig Tilførelse og Tilbringning af Steen paabegynderes saa hurtig som Veirlyst tillader det og fortsættes med den efter Omstændighedernes mulige Hurtighed saaledes at Byens Arbejderbefolkning i Vinterens Løb derud kan erholde den størst mulige Beskæftigelse.

§ 6.

Paa den anden Side forpligtes Reykjavíks Byraad til at betale Hr. Meesteren Húders for det af ham overtagne Arbeide og Leverancer den Sum 17,000 - sytten Tusinde - Kroner, hvoraf 12,000 (tolv Tusinde) Kroner udbetalis, maanedlig Terminer eftersom Arbeidet skrides frem, medens de 5,000 Kr. først betales efter at det hele Arbeide er forsvareligt udført og Bygningerne afleveret til Byraadet ved en lovlig Lyss forretning foretaget af det af Rådet udnævnte Mand.

§ 7.

Hvis det forraamte Arbeide ikke er færdigt til den nævnte Tid, betaler Underseguede Húders til Byraadet som Bøde 10 Kroner

for hver Dag som de fastsatte Terminer overstrides,
lige som han ogsaa til Udvalgers Garanti for Op-
fyldelsen af de af ham ved denne Contract
overtagne Forpligtelser har at stille en
Sikkerhed til Beløb 2000- to Tusinde - Kroner
i Penge, Effecter eller Fast Eiendom.

§ 8.

Hvis Arbeidet ikke skides fremad med den
tilbørlige Hurtighed saa kan Arbeidet fastages
understegnede Læders for at afføres af andre
per hans Bekostning, og han have det even-
tuelle Overskud af den ovencontraherede Sum
forbrudt.

§ 9

I Tilfælde af en muligvis under Arbeidets Ud-
førelse opstaaende Uenighed mellem Contractanten,
om hvorvidt Arbeidet er contractmessigt indført
og om andre Arbeidet vedrørende Gjenstande
saar som Materialts Beskaffenhed afføres ^{Tvisten}
af 2 af Rette anmeldte Mænd, der i Til-
fælde af Uenighed selv vælge en Opmand.

§ 10.

Denne Contract udfærdiges i 2 Exemplarer der
underskrives af Læders og per Byraadets

Vegna af samnes Fincantardualg (fjárhagsmáld) 1881
hvoraf hvers af Contrahentum behóddur í Exam-
plar.

Reykjavík 24. December 1881.

G. L. Lúthers
Maurmester.

Paar Pappadeti Vegne:

Ethronassu.

Peym. Þorlun.

W. Þ. Þorlun.

Som Otterlighedsvidner:

Magnus Stephensen.

Helgi Helgason

Því með sendi og yðr, herra borgarstjórn,
lista yfir ógoldna barnaskólapeninga þess
skráðar frá 1. jan 1883 til 14. maí s. á., sem
er að upphæð 136 krónur, og verð og að biðja
yðr að hlutast til um, að hlutadæjendur greiði
mér fé þetta sem allra fyrst, þar að þeir eigi hafa
viljast greiða það í tæka tíð.

Skrifstofu borgarstjórnar í Reykjavík, 15. júní 1883.

Kr. Ó. Þorgrímsson

Til borgarstjórnar í Reykjavík.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Listi

yfir

ögötdna barnaólaþeninga fyrir tímabilið frá 1. jan. 1883 til 14. maí s. á.

	Kr.
1. Eiríkur Ásmundsson Gjötur borgar - - - - -	12.00.
2. Jónas Helgason, organisti - - - - -	12.00.
3. Ludvig Alexiússon, steinhöggvari - borg - - - - -	21.00.
4. Egill Gunnlaugsson í Araba - - - - -	12.00.
5. Þorsteinn Petursson Gandaholti - - - - -	12.00.
6. Þorkeldur Ólafsson, múrari - - - - -	18.00.
7. Helgi Helgason, smíðari - - - - -	21.00.
8. Magnús Þórtarson á Berzi - - - - -	12.00.
9. Sveinn Guðmundsson Sveinbo - - - - -	6.00.
10. Ólafur Þórtarson, smíðar - - - - -	6.00.
11. Gísli Björnsson á Bakka - - - - -	4.00.
Samtals =	136.00.

Skiftstofu borgargjaldsra í Reykjavík, 15. júní 1883.

Kr. Ó. Þorgrímsson

Brandforsikrings Police.

I Menhold til den overeenstemmende med Forordn. af 14 Februar 1874 § 4 under D. L. N. d. A. afholdte Vurdering er Stedet Forsikr. Nr. 124 Real Register, Nr. 6 i *Hafnarstræti* i Reykjavík, tilhørende *Parnaskólinn* indtegnat under Kjøbstædernes almindelige Brandforsikring saaledes.

	Vurderingssum		Forsikringssum
a. Forhus	Kr. 25,502	-	Kr. 17668
b. Sidelhus	-a- 2,250	"	-a- 1500
	Kr. 28,752		Kr. 19168

Reykjavík d. *22 Jan* 1886

Órnir
Branddirecteur.

Brandforsikrings Police.

I Henhold til den overeenstemmende med Forordn. af 14 Februar 1874
§ 4 under 18. Decembe d. A. afholdte Vurdering er Stedet Forsikr. Nr.
124 Real Register, Nr. 6 i Laugavegi i Reykjavik, tilhørende
Borneskulen indtegnet under Kjøbstæder-
nes almindelige Brandforsikring saaledes.

	Vurderingssum	Forsikringssum
a) Enhus	Kr. 26502.	Kr. 17668.
b) Sidehus	" 2250	" 1500
c) Sidehus	" 99.	" 66.
	<hr/> Kj. 28,851. -	<hr/> Kj. 19,234. -

Reykjavik d. 29. Decemb 1888

P. Minn

Branddirecteur.

